Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О проведении велопарада,
посвященного Всемирному дню велосипедиста

В целях укрепления здоровья и пропаганды здорового образа жизни,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 2 июня 2024 года в 11:00 часов в городе Сорочинске в парке
имени «70 лет Великой Победы» (ул. Ворошилова, 15П) велопарад,
посвященный Всемирному дню велосипедиста.

2. Утвердить положение о проведении велопарада, посвященного
Всемирному дню велосипедиста, согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлов
А.Н.), Управлению образования Сорочинского городского округа Оренбургской
области (Федорова Т.В.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Макарычев В.А.) организовать и
провести велопарад, посвященный Всемирному дню велосипедиста.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения велопарада, в том
числе по контролю за допуском участников соревнований, в зависимости от
медицинской группы здоровья, возложить на начальника отдела по физической
культуре и спорту, молодёжной политики администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Козлова А.Н.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам -
начальника Управления образования Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского округа, Управлению
образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа

Оренбургской области
отЛ^^У

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении велопарада,

посвященного Всемирному дню велосипедиста

1. Цели и задачи:
Велопарад, посвященный Всемирному дню велосипедиста проводится с
целью:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям

физической культурой;
- агитации и пропаганды здорового образа жизни;
- вовлечения учащихся в регулярные занятия физкультурой и спортом.

2. Сроки и место:
Велопарад проводится 2 июня 2024 года в городе Сорочинске в парке

имени «70 лет Великой Победы» (ул. Ворошилова, 15П).
Начало в 11.00 часов. Регистрация участников велопробега в 10:30

3. Маршрут велопарада:
Маршрут велопарада пройдет на территории парка имени «70 лет Великой

Победы» в городе Сорочинске.

4. Участники велопараде:
К участию в велопараде допускаются образовательные организации,

трудовые коллективы, семейные команды, Совет ветеранов Сорочинского
городского округа, Общество инвалидов Сорочинского городского округа.

Все участники велопробега, представляющие образовательные
организации должны иметь допуск медицинского работника на участие в
велопробеге.

5. Организация и руководство:
Общее руководство организацией и подготовкой велопробега и

возлагается на отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике,
МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского округа, Управление
образования Сорочинского городского округа Оренбургской области.